
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

05.06.2020 № 521/ОД

Об утверждении состава 
ученого совета филологического 
факультета ТГУ

В соответствии с п. 2 Положения о факультете (институте) Томского 
государственного университета и решением собрания научно-педагогических 
работников Филологического факультета (института) Томского государственного 
университета от 19.05.2020 г. об избрании ученого совета филологического 
факультета Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав ученого совета Филологического факультета ТГУ:

Демешкина Татьяна Алексеевна декан, председатель 
зам.декана по УР 
зам.декана по ВР 
зам.декана по ЭО 
зам.декана по обучению 
иностранных граждан 
зав.кафедрой общего 
литературоведения, 
издательского дела и 
редактирования 
зав.кафедрой истории 
русской литературы XX 
века
зав.кафедрой общего, 
славяно-русского

Конончук Инесса Яковлевна 
Генина Нинель Евгеньевна 
Г алькова Алена Вадимовна
Фащанова Светлана Владимировна

Айзикова Ирина Александровна

Суханов Вячеслав Алексеевич

Резанова Зоя Ивановна

языкознания и

Никонова Наталья Егоровна

классической
филологии
зав.кафедрой романо­
германской филологии



Киселев Виталий Сергеевич

Баль Вера Юрьевна

Горенинцева Валентина Николаевна

Макарова Елена Антониновна

Нестерова Наталья Георгиевна

Новикова Елена Г еоргиевна

Олицкая Дарья Александровна

Поплавская Ирина Анатольевна

Тихомирова Юлия Александровна

Чубракова Зинаида Анатольевна

Шиляев Константин Сергеевич

2. Утвердить срок полномочий ученого 
ТГУ -  5 лет.

зав.кафедрой русской и 
зарубежной литературы 
доцент кафедры общего 
литературоведения, 
издательского дела и 
редактирования 
доцент кафедры
романо-германской 
филологии
доцент кафедры общего 
литературоведения, 
издательского дела и 
редактирования 
профессор кафедры 
русского языка 
профессор кафедры 
русской и зарубежной 
литературы
доцент кафедры
романо-германской
филологии
профессор кафедры 
русской и зарубежной 
литературы
доцент кафедры
романо-германской
филологии
доцент кафедры
истории русской
литературы XX века 
доцент кафедры общего, 
славяно-русского 
языкознания и
классической 
филологии 

совета филологического факультета

Ректор
В.Ю. Баль 
89234191629

Э.В. Галажинский


